[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                    РЕШЕНИЕ

	14.08.2017
	№
	153

	    О внесении изменений в  Положение
«Об Общественном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденное решением Муниципального Совета от 02.07.2015 № 54

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Приказом Минстроя России от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год» (вместе с «Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год»), Муниципальный Совет Муниципального образования Лиговка-Ямская
РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в  Положение «Об Общественном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»,  утвержденное решением Муниципального Совета от  02.05.2017 № 54 (далее - Положение), дополнив  пункт 4.1  Положения подпунктами 4.1.11-4.1.13 следующего содержания:
«4.1.11. Рассматривать предложения по благоустройству дворовых территорий Муниципального образования Лиговка-Ямская в соответствии с п.9 ч.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», поступающие от граждан, проживающих на территории Муниципального образования Лиговка-Ямская, и организаций, осуществляющих деятельность на территории  Муниципального образования Лиговка-Ямская (далее - предложения), давать оценку предложениям и рекомендации о включении/невключении предложений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»  (далее - муниципальная программа).

4.1.12.  Осуществлять общественный контроль за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.

4.1.13. Осуществлять иные полномочия, возложенные действующим законодательством на Общественную комиссию муниципального образования по обсуждению, оценке предложений заинтересованных лиц и  контролю за реализацией утвержденной  муниципальной программы.».

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

         Глава Муниципального образования                                                                К.И. Ковалев
[image: image2]